报告期转股数（股） 3,579,347

累计转股数（股） 3,579,347

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 1.8025

尚未转股额（元） 161,448,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 80.7240

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 翔港转债

转股价格

调整日

调整后转股价

格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2020 年 7

月 1 日

10.77 2020 年 7 月 2 日 http://www.sse.co

m.cn/

(四大报纸）

2020年5月28日，公司召

开2019年年度股东大会，审议

通过了《2019年度利润分配预

案》，公司决定以 2019 年年度

利润分配方案实施时的股权

登记日的公司总股本为基数

进行资本公积金转增股本，向

全体股东每 10股转增 4股，

同时以 2019 年年度利润分配

方案实施时的股权登记日的

公司总股本为基数，向全体股

东每 10 股派送现金股利 0.80

元（含税），剩余未分配利润

结转以后年度。

根据《上海翔港公开发行

可转换公司债券募集说明书》

相关规定，在翔港转债发行之

后，当公司发生派送股票股

2020 年年度报告

45 / 204

利、转增股本、增发新股或配

股、派送现金股利等情况（不

包括因本次发行的可转换公

司债券转股而增加的股本）使

公司股份发生变化时，将进行

转股价格的调整。

公司本次发放现金股利后，

转股价格P1=(P0-D)/（1+n）。

其中 P0 为调整前转股价格

15.16元/股，D为每股派送现金

股利0.08元/股。因此，本次调

整 后 转 股 价 格 为 ： P1 ＝

（15.16-0.08）/（1+0.4）≈

10.77 元/股，调整价格自2020

年7月1日（除权除息日）起生

效。

截止本报告期末最新转股

价格

10.77

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2020 年年度报告

46 / 204

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 106,319,192 74.95% 0 0 42,523,757 -147,009,800 -104,486,043 1,833,149 0.91

1、国家持股 0  0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0  0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 106,319,192 74.95% 0 0 42,523,757 -147,009,800 -104,486,043 1,833,149 0.91

其中：境内非国有法人持股 31,741,500 22.38% 0 0 12,696,600 -44,438,100 -31,741,500 0 0

境内自然人持股 74,577,692 52.57% 0 0 29,827,157 -102,571,700 -72,744,543 1,833,149 0.91

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 35,527,268 25.05% 0 0 14,210,907 150,579,347 164,790,254 200,317,522 99.09

1、人民币普通股 35,527,268 25.05% 0 0 14,210,907 150,579,347 164,790,254 200,317,522 99.09

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0  0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 141,846,460 100% 0 0 56,734,664 3,569,547 60,304,211 202,150,671 100

2020 年年度报告

47 / 204

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1）公司于 2020 年 4 月 15 日披露了《关于部分限制性股票回购注销实施的公告》，合计回购注销 9,800

股限制性股票。

2）公司于 2020 年 6 月 22 日披露了《公司 2018 年年度权益分派实施公告》，2019 年度利润分配方案

为:本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 141,836,660 股为基数，每股派发现金红利 0.08

元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 11,346,932.80 元，转增

56,734,664 股，本次分配后总股本为 198,571,324 股。

3）公司于 2021 年 1 月 6 日披露了《可转债转股结果暨股份变动公告》,截至 2020 年 12 月 31 日，累

计共有 38,552,000 元“翔港转债”已转换成公司股票，累计转股数为 3,579,347 股，占可转债转股前

公司股本总额 198,571,324 股的 1.8025%。转股后公司总股本为 202,150,671 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容